

Maskincentrum Grindsted A/S

Grindsted Landevej 26, 7200 Grindsted

CVR-nr.: 45 07 39 47

Årsrapport for perioden 12. september 2024 - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2026.

Carsten Carøe Sørensen, dirigent

This document has e-signatur Agreement-ID: 520f52g686607578170112

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 12. september 2024 - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskincentrum Grindsted A/S
Grindsted Landevej 26
7200 Grindsted
Telefon: 45 07 39 47
E-mail: ccs@sogl.dk
Hjemmeside: www.maskincentrum.dk
CVR-nr.: 45 07 39 47
Stiftelsesdato: 12. september 2024
Hjemsted: Billund Kommune

Ejere med ejerandel over 5%

Maskincentrum Ejendomme ApS

Bestyrelse

Peter Foged Nielsen
Rikke Sørensen
Carsten Carøe Sørensen
Helle Vesterdal Nielsen

Direktion

Carsten Carøe Sørensen

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank, Viborg

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 12/9 2024 – 31/12 2025, udviser et underskud på DKK -885.004 efter skat, og svarer efter hensyntagen til nedenstående omstændigheder til forventningerne, men anses som ikke tilfredsstillende.

Markedet har været tilbageholdende, og på landsplan har der været nedgang i salget af traktorer med 26%. Der har således været tale om et historisk lavt aktivitetsniveau for branchen.

Det er selskabets første regnskabsår med opstart af maskinhandel. Opstart omfatter alle parametre fra nyt personale og dermed forbundne forretningsgange og processer til fuldline Case forhandler med salg og værksted. Opstarten har været mere krævende end forudset og med mindre aktivitet en oprindelig forventet. Aktivitetsniveauet har været stigende og stiger fortsat ind i 2026.

Resultatopgørelse

Noter	2024/25
	12/9-24 - 31/12-25
Bruttofortjeneste	2.635.230
1 Personaleomkostninger	-3.412.052
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-278.822</u>
Driftsresultat før finansielle poster	-1.055.644
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.753
Andre finansielle indtægter	500
Andre finansielle omkostninger	<u>-216.230</u>
Årets resultat før skat	-1.134.621
Skat af årets resultat	<u>249.617</u>
Årets resultat	<u>-885.004</u>
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	<u>-885.004</u>
Disponeret i alt	<u>-885.004</u>

Balance

Noter	31/12 2025
Indretning af lejede lokaler	360.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.531.027
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.891.027</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.891.027</u>
Råvarer og hjælpematerialer	1.102.153
Fremstillede varer og handelsvarer	366.265
Varebeholdninger	<u>1.468.418</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.354.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.208.924
2 Andre tilgodehavender	263.921
Tilgodehavender i alt	<u>6.827.074</u>
Likvide beholdninger	<u>1.963</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.297.455</u>
Aktiver i alt	<u>10.188.482</u>

Balance

Noter	31/12 2025
Virksomhedskapital	2.000.000
Overført underskud	<u>-885.004</u>
Egenkapital i alt	<u>1.114.996</u>
Gæld til kreditinstitutter	2.351.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.565.644
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.265.786
Anden gæld	<u>2.890.642</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.073.486</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.073.486</u>
Passiver i alt	<u>10.188.482</u>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

Egenkapitalopgørelse

	Registreret kapital	Overført resultat
Egenkapital primo	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	2.000.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-885.004
Egenkapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>-885.004</u>

Noter

	2024/25
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og vederlag	3.070.267
Pension	306.250
Andre omkostninger til social sikring	35.535
	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	3.412.052
	<hr/>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	6
	<hr/>

2. Andre tilgodehavender

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på t.dkk 250, der knytter sig til skattemæssige underskud til fremførsel. Aktivet er indregnet på baggrund af en vurdering af, at det på koncernniveau er sandsynligt, at der vil være tilstrækkelig positiv skattepligtig indkomst, som det udskudte skatteaktiv kan modregnes i.

3. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder og hæfter således for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytte-skat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Ringkøbing Landbobank:
Virksomhedspant i skadesløsbrev, 23 mio. kr. i nedenstående
aktiver med en regnskabsmæssig værdi på

Simple fordringer fra salg	3.354.230
Varebeholdninger	1.468.418
Driftsmateriel og inventar	1.531.027

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Maskincentrum Grindsted A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra Regnskabsklasse C.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis er følgende:

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste henholdsvis bruttotab.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen efter produktionskriteriet. Indtægter medtages således i resultatopgørelsen i takt med arbejdets udførelse.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en sambeskatning med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Noter

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Biler	5 år	0%
Driftsmidler og inventar	10 år	0%
Indretning af lejede lokaler	10 år	0%

Fortjeneste og/eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter

Varebeholdninger - fortsat

Nettorealisationens værdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til varebeholdningens omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af de enkelte igangværende arbejder for fremmed regning fratrukket acontofaktureringer.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationens værdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationens værdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Noter

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Peter Foged Nielsen

Navn returneret af MitID: Peter Foged Nielsen
Bestyrelsesformand
ID: 0efa11f3-1c94-40df-a51d-344bcf30ec7e
IP-adresse: 95.138.221.81:60480:60480
Dato for underskrift: 23-04-2026 10:21:36 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Helle Vesterdal Nielsen

Navn returneret af MitID: Helle Vesterdal Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: cde9b455-96c1-4ffd-aab6-dc77a7cf8353
IP-adresse: 95.138.221.81:50145:50145
Dato for underskrift: 23-04-2026 08:46:41 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Rikke Sørensen

Navn returneret af MitID: Rikke Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 17003715-dc53-4623-85ea-26aaf187bd5d
IP-adresse: 80.62.21.86:61119:61119
Dato for underskrift: 23-04-2026 09:26:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Carsten Carøe Sørensen

Navn returneret af MitID: Carsten Carøe Sørensen
Bestyrelsesmedlem, Direktør og Dirigent
ID: 54fc596a-ee35-40e7-b5c8-af9bfe53b8a9
IP-adresse: 87.62.210.106:54834:54834
Dato for underskrift: 23-04-2026 01:01:49 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Ole Vestergaard

Navn returneret af MitID: Ole Laurits Vestergaard
Revisor
ID: eb7e1f67-9723-4910-804f-b36ff8d739fe
IP-adresse: 86.52.118.166:56199:56199
Dato for underskrift: 23-04-2026 11:13:59 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 520f52g685607578170112

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.